第 53回青森県スポーツ医学研究会のご案内
拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げま

す。さて、この度第53回青森県スポーツ医学研究会を下記の内容で開催することといたしました。

 皆様のご参加ならびに一般演題へのご応募を、心よりお待ちしております。

敬具

記

日    時：令和7年9月6日(土) 14：30～

会    場：ねぶたの家ワ・ラッセ

住   所：青森県青森市安方1-1-1

※開催形式：現地開催（WEB配信はございません）

参  加 費：2,000円

当番世話人：弘前大学大学院医学研究科救急災害・総合診療医学講座 教授 花田 裕之

【プログラム】

14:30～15:30 一般演題

15:30～15:45 総会および休憩

15:45～16:00 久光製薬㈱製品紹介

16:00～17:00 特別講演①

       座長：弘前大学大学院医学研究科リハビリテーション医学講座 教授

          津田 英一 先生

「スポーツTOSとトミー・ジョン手術 ―野球選手の生涯を変える治療―」

       演者：慶友整形外科病院 副院長 スポーツ医学センター長 胸郭出口症候群治療研究センター長

古島 弘三 先生

日整会認定専門単位 申請予定

17:00～18:00 特別講演②

      座長：弘前大学大学院医学研究科救急災害・総合診療医学講座 教授

花田 裕之 先生

「スポーツ時の急変時対応 －胸骨圧迫のみのＣＰＲとＡＥＤの普及啓発について－」

       演者：静岡県立大学薬学部 客員教授 日本蘇生協議会 最高顧問

野々木 宏 先生

日整会認定専門単位 申請予定

 一般演題のご応募をお待ちしております。
演題申し込み方法：令和7年7月31日(木)までに演題名、所属、住所、氏名を明記し、

                  400字以内の抄録とともに下記事務局までお送り下さい。

青森県スポーツ医学研究会事務局：〒036-8562 青森県弘前市在府町5

弘前大学大学院医学研究科整形外科学教室内 担当 木村 由佳

TEL：0172-39-5083  FAX：0172-36-3826 E-mail：yukax10@hirosaki-u.ac.jp

共催：青森県スポーツ医学研究会、久光製薬株式会社 後援：青森県スポーツドクターの会

事前の参加登録・振込にご協力お願いします。下記QRコードからお申込み下さい。

申込期限:2025年 8月 24日（日）

※会終了後、情報交換会を予定しております。

※当日会場までのタクシーチケットのご準備はございませんので、予めご了承ください。